
گروه علمی و آموزشی- الیس 
یک پروژه کاملا سفارشــی است که به 
گفته سی ام ســی کاروان بین 5550 تا 
6000 ســاعت کار برای تکمیل چنین 

پروژه ای نیاز است.
کاروان  سی ام ســی  شــرکت 
)CMC Caravan( که دفتر مرکزی 
آن در برگانتینو، ایتالیا قرار دارد، در زمینه 
تولید خانه های لوکس متحرک فعالیت 
می کند.سی ام ســی کاروان تریلرهای 
لوکس سفارشــی خود را بیشتر برای 
بازارهای اروپای شمالی و مرکزی مانند 
فرانسه، آلمان، انگلیس، دانمارک، نروژ، 
فنلاند و اســکاتلند تولید می کند. این 
کسب و کار خانوادگی که در سال 1961 
تاسیس شده است، ابتدا در زمینه نجاری 
فعــال بوده و پس از آن، تبدیل اتوبوس 
های قدیمی مدرسه و در نهایت فعالیت 
خود در زمینه تولید تریلرهای لوکس را 

آغاز کرده است.
سی ام سی کاروان تریلرها یا خانه 
هــای لوکس متحرکی را تولید می کند 
که اغلب به دلیل اندازه و وزن خود باید 
یدک کشیده شوند. بیشتر محصولات 
سی ام ســی کاروان دارای حداقل سه 

بخش جانبی قابل باز شــدن هستند که 
هرچه بیشــتر اندازه تریلر را گسترش 
می دهند. سی ام ســی کاروان نخستین 
شــرکت جهان است که تریلری با پنج 
بخش جانبی قابل باز شدن ارائه کرده، 
در نتیجه می توان گفت که تجربه زیادی 

در این زمینه دارد.
الیــس )Elyse( یکــی از این 
محصولات لوکس اســت که در واقع 
ویلایی روی چرخ محسوب می شود. 
این تریلر فضای خواب کافی برای یک 
خانــواده، فضای کافی برای میزبانی از 
مهمانی های بزرگ و همچنین دو حمام 

و یک ایوان را ارائه می کند.
الیس یک پروژه کاملا سفارشــی 
است که به گفته سی ام سی کاروان بین 
5550 تا 6000 ساعت کار برای تکمیل 
چنین پــروژه ای نیاز اســت که فقط 
2000 ساعت از آن به ساختار فولادی 
اختصاص دارد. مشتری در تمام مراحل 
با طراحان و صنعتگران شرکت همراه 
است تا خانه متحرک رویایی بی نقص 
خود را دریافت کند. الیس 120 متر مربع 
فضای نشــیمن را ارائه می کند و دارای 
چهار بخش جانبی قابل باز شدن است. 
در تزئین ایــن خانه متحرک لوکس از 

چوب های گران بها و ســنگ طبیعی 
استفاده شده است و رنگ های طلایی 
و قهــوه ای و نحوه نورپردازی فضای 
گرمی به آن می بخشد. الیس اگرچه از 
نظر بافت و سبک بسیار غنی است، اما 
یک خانه متحرک خانوادگی محسوب 
می شــود. میز ناهارخوری رسمی در 
ایــن تریلر لوکس وجود ندارد، اما یک 
میز خانوادگی دســت ساز زیبا همراه 
با نشــیمنگاه ال شــکل چوبی در کنار 
آشپزخانه قرار گرفته اند. آشپزخانه نیز 
افزون بر طراحی زیبا، بســیار جادار و 

مجهز است.
الیس دارای دو اتاق خواب است 
که هر کــدام حمام اختصاصی خود را 
دارنــد. در طراحــی بیرونی فلزی این 
خانه لوکس متحرک به نوعی در تضاد با 
طراحی داخلی است که استفاده فراوان 
از چــوب طبیعی فضایی گــرم به آن 
بخشیده است.  الیس دارای اتوماسیون 
خانگــی برای بهبود مصــرف انرژی، 
ویژگی های امنیتی اضافه، گرمایش از 
کف، و تهویه مطبوع است و می توان آن 
را با فشار دادن یک دکمه در مدت زمان 
20 دقیقه در حالت کمپ کامل قرار داد.  

گــروه علمی و آموزشــی- 
نتایج مطالعــه محققان پژوهشــگاه 
ملــی اقیانوس شناســی و علوم جوی 
درمورد صدف های اویســتر سواحل 
خلیج فــارس و دریای عمان نشــان 
داد نمونه هــای ایرانی یک زیرشــاخه 
 جداگانه از نمونه های خلیج کالیفرنیا و 
پاناما را با فواصل ژنتیکی زیاد تشکیل 
می دهند و می توانند گونه جدید باشند.

محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس 
شناســی و علوم جوی طی مطالعه ای 

چنــدی پیش حضور یک  گونه صدف 
»اویستر« کوچک در شمال خلیج فارس 
را گــزارش کردند . به گفته آنها حضور 
این صدف غیربومی می تواند زیست بوم 
سایر موجودات آبزی این منطقه را تحت 
الشعاع قرار دهد. گونه های غیربومی  و 
مهاجــم   دو مفهوم آشــنا و مهم برای 
مطالعات پژوهشگران حوزه بوم شناسی 
و محیط زیست  هستند؛ شناخت دقیق 
و داشتن اطلاعات از آثار محیط زیستی 
ایــن موجــودات بــرای حفاظت از 

زیســت بوم موجودات بومی ضروری 
 اســت .  در محیط زیست، چرخه ای از 
روابط بین گیاهــان و جانوران با هم و 
با عناصر محیطی آن منطقه شکل گرفته 
و نوعی تعادل  را در  جمعیت گونه های 
مختلف گیاهی و جانوری برقرار کرده 

است. 
جــزو  اویســتر  صدف هــای 
دوکفه ای هــای دریایــی هســتند که 
دومیــن رده بــزرگ از نرم تنان دریایی 
محسوب می شوند. آبسنگ های آنها، 

زیستگاه بســیاری گونه های دریایی را 
فراهم می کند و تولید گونه های دریایی 
 تجــاری را بهبود می بخشــد، اگرچه 
صدف ها از اهمیت قابل توجهی برای 
محیط زیست ساحلی و اقتصاد  سراسر 
جهان برخوردار هستند اما طبقه بندی 
و مرزهــای جغرافیایــی آنها به خوبی 

شناخته نشده است.  
ریخت شناســی صدف های 

خلیج فارس و خلیج عمان
حمزه غفاری پژوهشگر پسادکتری 

پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی و همکاران وی در مطالعه ای که 
اخیرا در نشریه زیست شناسی انجمن 
 Biological لنــدن/  لینه ای هــای 
 Journal of the Linnean
Society منتشر شد، تجزیه و تحلیل 
تبارشــناختی از گونه های اویستر در 
ســواحل شمالی خلیج فارس و  خلیج 

عمان ارائه دادند.
آنهــا در این مطالعه از روش های 
مورفولوژیــک )ریخت شناســی( و 

مولکولی برای شناســایی  صدف های 
اویســترها تــا پایین ترین ســطوح 

طبقه بندی استفاده کردند.
این نشریه از نشریات قدیمی در 
زمینه زیست شناســی است که توسط 
دانشــگاه آکســفورد و به نمایندگی از 
انجمن لینه ای هــا )یک انجمن علمی 

زیست شناسی( منتشر می شود.
در ایــن مطالعــه از آنالیز توالی 
ژنِ  میتوکندریایــیِ  نوکلئوتیــدی 
سیتوکروم  c  اکســیداز   )COI(   برای 
ارزیابی تبارشناختی استفاده شده است. 
بر اساس یافته های  محققان این مطالعه، 

نمونه های ایرانی در جنس صدف های 
ساکاســتوریا   Saccostrea  و متعلق 
 Saccostrea  )به رده های )کلادهای
 Saccostrea  و    mordax

palmula  بودند.
ریخت شناسی پوسته نمونه های 
مــورد مطالعه مانند ســایر گونه های 
اویســترِ صخره ای متغیر بود. بررسی 
ویژگی های ریخت شــناختی با نتایج 
مولکولی مطابقت داشــت، اما  به رغم 
برخــی شــباهت ها، تفاوت هایی نیز 
مشــاهده شــد. نتایج ایــن پژوهش 
همچنین نشــان داد دو رده یادشده از 

 S.  و  S.  mordax ( صدف های اویستر
palmula(  به ترتیب به عنوان اویستر 
غالب در خلیــج فارس و خلیج عمان 

فراوانی نسبی  قابل توجهی دارند.
تجزیه و تحلیل تبارشناختی نشان 
  S. palmula  ِداد نمونه های ایرانــی
یک زیرشــاخه  جداگانه از نمونه های 
خلیــج کالیفرنیا و پانامــا را با فواصل 
ژنتیکی زیاد )6-۷%( تشــکیل دادند. 
نمونه های ایرانی  از نظر ریخت شناسی 
و ژنتیکی با هم تفاوت داشتند که نشان 
می دهد می توانند گونه جدیدی باشند. 

 تحقیقات بیشتری لازم است. 

گــروه علمی و آموزشــی-  
مکســوس برای میفــا 9 از تک موتور 
الکتریکی استفاده کرده که با محور جلو 
در ارتباط اســت. میزان خروجی این 
پیشرانه 241 اسب بخار و گشتاور 350 

نیوتن متر است...
اهمیــت این مینی ون باکیفیت به 
اقبال بازارهای خارجی برای میزبانی از 
آن مربوط می شــود. یکی از مهمترین 
بازارهــای هدف برای میفا 9، کشــور 
استرالیا اســت که این خودرو با نام ال 

دی وی میفا 9 وارد آنجا خواهد شد.
مکسوس به عنوان زیرمجموعه 
کمپانی بزرگ سایک چین، محصولات 

باکیفیتی برای این برند تولید می کند.
از مشــخصات ال دی وی میفا 9 
باید به پیشرانه تمام الکتریکی آن اشاره 
کنیم که انرژی مورد نیاز خود را از بسته 

باتری 90 کیلووات ســاعت تامین می 
کند. این باتری برد حرکتی 440 کیلومتر 

را برای میفا 9 تضمین خواهد کرد.
با اســتفاده از فناوری شارژ سریع 
و ایستگاه شــارژی که ابزار لازم را در 
اختیار بگذارد، می توان ظرفیت باتری را 
طی 35 دقیقه از 30 به 80 درصد رساند.
مکســوس برای میفــا 9 از تک 
موتور الکتریکی اســتفاده کرده که با 
محور جلــو در ارتباط اســت. میزان 
خروجی این پیشرانه 241 اسب بخار 
و گشــتاور 350 نیوتن متر اســت. در 
بخش کابین نیز با یکی از بهترین های 
این کلاس در جهان روبرو می شــویم 
Mode / کــه در 3 تریم با نام هــای

Executive/Luxe عرضــه مــی 
شــود. در تمامی این تریم ها مینی ون 
میفــا 9 با جانمایــی 3 ردیف صندلی 

تحویل مشتریان می شود.
در تریــم پرچمدار، صندلی های 
ردیــف دوم از نــوع کاپیتانی)2 عدد( 
هســتند. گرم کــن و تهویه صندلی و 
ماســاژ بخشــی از ویژگی هــای این 
صندلی سفارشــی محسوب می شود.
سیستم تهویه اتوماتیک با دریچه های 

اختصاصی بــرای هر ردیف، ۷ پورت 
یو اس بی، درب جانبی برقی، سیستم 
صوتی استریو و... نیز از دیگر جذابیت 

های میفا 9 هستند.
میفــا 9 در بازار اســترالیا از 106 
هزار دلار استرالیا قیمت دارد که حدود 
۷0 هزار دلار آمریکا می شود. در تریم 
پرچمدار نیز برچسب قیمت به 86522 

دلار می رسد.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  محسن 
زارعــی در گردهمایی کارشناســان 
سنجش و ارزشــیابی تحصیلی استان 
اصفهان با اشــاره بــه تغییرات حاصل 
شده در آزمون سراسری توسط مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، اظهار 

داشــت: تغییراتی در آزمون سراسری 
اتفــاق افتاده و خیلی از دانش آموزان از 
جزئیات تغییرات مطلع نیستند و مدیران 
در خط مقدم آگاهی بخشــی هستند، 
هرچند در این ایام، خط مقدم برای آنها 
گسترده شده و در بخش های مختلف 

باید مبارزه، دفاع و پیشگیری کنند؛ این 
موضوع باید با تسلط و جزئیات کامل 
که تا حدودی ممکن است پنهان باشد 
توضیــح داده و دانش آمــوزان از این 

جزئیات در زمان مناسب مطلع شوند.
دانش آمــوز بایــد مطابق 

برنامه درسی کار را پیش ببرد
وی با تأکیــد بر اهمیت موضوع 
کنکور افزود: موضوع کنکور یک مسئله 
برای نظام تعلیم و تربیت شده بود و این 
را لمس می کنید که دانش آموز به ویژه در 
پایــه دوازدهم که باید در کلاس درس 
مستقر باشد و مطابق برنامه درسی کار 
را پیش ببرد و اهدافی که وضع شــده را 
کسب کند و بعد از آن خروجی آموزش 
و پرورش رســمی باشد؛ اما این اتفاق 
سال هاست نیفتاده است و این موضوع 
باید حل می شد. هرسال میانگین معدل 
دانش آموزان مقطع دوره دوم متوسطه 
رو به کاهش اســت و یکی از دلایل آن 
این است که نقطه تمرکز دانش آموزان 
نیســت و ما دانش آمــوزان را با معیار 
دیگری می ســنجیم و بــه دانش آموز 
می گوئیم که مســئله، کتــاب و برنامه 
درســی نظام آموزش و پرورش نیست 
و آن چیزی که قرار است با آن سنجیده 
شوید آزمونی تستی که قرار است آینده 
شــما با آن آزمون رقم بخــورد و این 
موضــوع برای خانــواده و دانش آموز 
مسئله شده است فلذا به مدرسه منتقل 
و از مدرســه مطالبه می شود که کلاس 
کنکور بگذاریــد و زمان دروس بدون 
تأثیر در آزمون سراسری را کنار بگذار 
و ســاعت ها به دروسی که مؤثر است 

تخصیص داده شود.
بهره وری پایین در کشــور 
به دلیل بی توجهــی به علایق و 

توانمندی دانش آموزان است
وی با بیان اینکه همیشــه ما از این 
موضــوع ناراحت بوده ایــم که هزینه 
و برنامه ریزی می شــود؛ ولی مســئله 
دانش آمــوز موضوع دیگری اســت و 
دانش آموز به دنبال آن مســئله اســت؛ 
گفت: شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
در مسائل نظام ســنجش و پذیرش و 
مســائل کلان ورود و بررسی کرد که 
با یک آزمون تســتی چهارســاعته آیا 
می توان ســنجید که دانش آموزان برای 

آینده شغلی چه بکند و برای تحصیلات 
تکمیلی و آموزش عالی چه مســیری 
را باید طی کند؛ ســال های قبل صرفاً 
بــه همین صورت بــود و تمام تلاش 
دانش آموزان این بود که یک کرســی 
را در دانشــگاه کســب کنند، حال این 
کرسی کجاست و چه رشته ای است و 
آیا به درد کشــور می خورد و متناسب 
با علاقه دانش آموز اســت موردتوجه 
نبود. رئیس مرکز ســنجش و تضمین 
کیفیت آموزشی تأکید کرد: در مجموع 
بهره وری کشور اگر پایین است ریشه آن 
در اینجاست که ما بدون توجه به علاقه 
و توانمندی های افراد مســیر تحصیلی 
و به آنها نشــان می دهیم و بعد از چهار 
ســال تحصیل در بهترین دانشگاه های 
کشــور و حتی دانشگاه های مادر نظیر 
دانشــگاه صنعتی شریف و امیرکبیر اما 
در ادامه تحصیلات تکمیلی در سطوح 
بالاتر داوطلبین رشــته خود و مسیر را 
کلًا تغییــر می دهند و بعضاً مجدداً و در 
رشته دیگری شروع به تحصیل می کنند. 
بخشی از آن با مصوبه آزمون سراسری 
پاســخ داده شده؛ اما متأسفانه به نحوی 
فضاسازی شده به ضرر نظام آموزشی 
اســت درحالی که این طور نیست و به 
ضرر دانش آموز و نظام آموزشی نیست 
و افرادی کــه منافع آنها در خطر افتاده 
اســت این موضوع را مطرح می کنند و 

متأسفانه صدای آنها بسیار بلند است.
محور امتحانات کتاب درسی 
و اهداف که در کتب درسی تعریف 

شده است
زارعی ابراز داشــت: افرادی که 
رتبه های برتر کنکور امسال از رتبه های 
1 تا 10 کسب کرده اند، میانگین نمرات 
آن ها مطلوب نیســت، چون توجه به 
درس و برنامه درسی نبوده درحالی که 
ایــن دانش آموز می توانســت نمرات 
عالی کســب کند و قطعــاً توانایی این 
امر را داشــته است که رتبه عالی کسب 
کرده، اما چون مسئله نبوده است به این 

صورت موفق شــده است و در بعضی 
از دروس میانگیــن نمــرات کمتر از 
دانش آموزان متوســط است. خیلی ها 
می گویند که از عدالت آموزشی به دور 
اســت که ســابقه تحصیلی را در نظر 
بگیریم، بعضی افراد در مدارس خاص 
تحصیل می کنند و قطعاً نمرات بهتری 
کسب می کنند و دانش آموزان در مناطق 
محروم دسترسی به امکانات آموزشی 
ندارند فلذا در این مصوبه ضرر می بینند 
و این خلاف عدالت آموزشــی است؛ 
اما آمارهای این را نمی گوید در اســتان 
سیستان و بلوچستان سهم دانش آموزان 
سیستانی و داوطلبانشان از رتبه های زیر 
3000، 16 صدم ســهمی است که باید 
کســب کنند و اگر این سهم بر اساس 
سابقه تحصیلی بود 88 صدم می شد و 
حدود 5 برابر می شــد و این در حالی 
است که ســابقه تحصیلی هنوز برای 
دانش آموزان مســئله نشده است و به 

طور طبیعی حاصل شده است. 
در جلسات گروه های آموزشی و 
دبیرخانه چند درس تحلیل امتحانات 
را انجــام داده ایم از جمله درس فیزیک 
ریاضی و همه تأیید کردند که این مصوبه 
در راســتای تربیت آمــوزش عمومی 
کشــور و در راستای رسیدن به عدالت 
آموزشــی است رئیس مرکز سنجش و 
تضمین کیفیت آموزشــی اضافه کرد: 
محور امتحانات کتاب درسی و اهداف 
که در کتب درســی تعریف شده است 
و سوالات تستی نیست که دانش آموز 
باید مهارت تست زنی و مدیریت زمان 
و نکته هــای خاص توجه کند؛ این امر 
را بیشتر در مناطق برخوردار می بینیم، 
اما دانش آموز هرکجا که باشد به کتاب 
دسترســی دارد و معلــم دارد و معلم 
می توانــد با منبع به هــدف موردنظر 
برسد. در جلسات گروه های آموزشی 
و دبیرخانه چند درس تحلیل امتحانات 
را انجــام داده ایم از جمله درس فیزیک 
و ریاضی و همه تأیید کردند که مصوبه 

کنکور در راســتای تربیــت آموزش 
عمومی کشور و در راستای رسیدن به 

عدالت آموزشی است.
سنجش، مســیر آموزش را 

تعیین می کند
رئیس مرکز ســنجش و تضمین 
کیفیت آموزشــی اظهار داشــت: این 
اصلی است پذیرفته شده که سنجش، 
مسیر و جهت آموزش را تعیین می کند، 
حتی محتوا را هم تعیین می کند؛ این نوع 
سنجیدن برای آموزش عالی در سازمان 
ســنجش و با آزمون کنکور و خارج از 
نظام آموزش و پرورش عمومی اتفاق 
می افتاد، هرچند سابقه تحصیلی یکی از 
ســاحت های دانش آموزان را به عنوان 
مصداق گزارش می کند و ناقص است 
درحالی که در ســند تحول می گوئیم 
تربیت 6 ساعتی درحالی که ارزشیابی ما 
تک ســاحتی است. در مصوبات 845، 
855 و 863 چند اتفاق مهم افتاده است؛ 
اینکه آزمون سراسری دو نوبت شده نه 
دومرحله ای، بلکه دو نوبته شده است 
و به هر دلیلی اگــر داوطلب آزمون را 
خــراب کند این فرصت کمک می کند 
تا اســترس دانش آموز پایین بیاید تا در 
دو نوبــت و در زمــان کوتاه تر از یک 
سال بتواند آزمون دهد. دانش آموز 12 
ســال درس می خوانــد و همه را کنار 
می گــذارد و به دنبال تســت می رود 
و تمرکز او می شــود این امر و افرادی 
که در آموزشــگاه ها تدریس می کنند و 
بعضاً در صداوســیما هم حضور دارند 
افرادی هســتند که در رشــته دیگری 
تحصیل کرده انــد و در حــال حاضر 
معلمی می کننــد و موضوع نامرتبط با 
رشته تحصیلی خود را تدریس می کند.

رئیس مرکز ســنجش و تضمین 
کیفیت آموزشی گفت: دروس عمومی 
حذف نشــده اســت؛ ســهم دروس 
عمومی در آزمون سراســری سال های 
گذشته بین 1۷ تا 23 درصد بوده و الان 
سهم آن به 26 درصد افزایش یافته است 

و به جــای آنکه در یک آزمون تســتی 
بسنجیم به صورت تشریحی و با توجه 
به اهداف تعریف شده آن را می سنجیم و 
حذفی این اتفاق نیفتاده است، تضعیف 
هم نشده و تقویت انجام گرفته است و 
از 40 درصد 26 درصد ســهم دروس 
عمومی است و 14 درصد سهم دروس 
اختصاصی اســت که ســهم دروس 
عمومی از دروس اختصاصی بیشــتر 
است. زیرگروه ها حذف شده است چرا 
که داوطلبی برای کسب رشته موردنظر 
در زیرگروه خــاص تمرکز می کرد و 
احیانــاً اگــر درس را در آزمون خراب 
می کرد، در زیرگروه های دیگر شانسی 
نداشت و باعث می شد که فرصت ها را 
از دســت دهد؛ در مواردی هم تعدادی 
از دانش آموزان بعضی از دروس را برای 

آزمون کاملًا کنار می گذاشتند. 
زارعــی بیان کــرد: مصوبه 915 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش به 
دانش آمــوزان اجازه می دهد که یک بار 
برای هر درس و بــرای ترمیم نمرات 
دروسشــان اقدام کننــد و اگر از نمره 
درســی راضی نیســتند آن را مجدداً 
امتحان بدهند و ترمیم کنند. رئیس مرکز 
ســنجش و تضمین کیفیت آموزشی 
یــادآور شــد: تغییراتی که بر اســاس 
مصوبه 861 اتفاق افتاده است این است 
که برای ســال 1402 یعنی ســالی که 
پذیرش آن می شود 1402-1403 باید 
کنکور دومرتبه برگزار و انتخاب رشته 
آن یک مرتبه اتفاق می افتد؛ دانش آموزی 
که در دی ماه در آزمون سراسری شرکت 
می کند می تواند تیرمــاه هم در آزمون 
سراســری شــرکت کند و یا می تواند 
دی ماه را ملاک انتخاب خود قرار دهد و 
اگر در هر دو آزمون شرکت کرد آزمونی 
که تراز بالاتری دارد برای او محاســبه 
می شــود و اگر در دو گروه آزمایشــی 
شرکت کرد باز هم انتخاب با داوطلب 

است چگونه انتخاب رشته کند. 

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش:

زیرگروه ها از آزمون سراسری 
حذف می شود

رئیس مرکز سنجش و تضمین کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش از حذف زیرگروه ها
 از آزمون سراسری خبرداد.

در مجموع بهره وری کشــور اگر پایین اســت ریشــه آن در اینجاســت که ما بدون توجه به 
علاقه و توانمندی های افراد مســیر تحصیلی و به آنها نشــان می دهیم و بعد از چهار ســال 
تحصیل در بهترین دانشــگاه های کشور و حتی دانشــگاه های مادر نظیر دانشگاه صنعتی 
شــریف و امیرکبیر اما در ادامه تحصیلات تکمیلی در ســطوح بالاتر داوطلبین رشته خود و 
مســیر را کلاً تغییر می دهند و بعضاً مجدداً و در رشــته دیگری شــروع به تحصیل می کنند.
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میفا 9؛ خودروی چینی گران قیمت راهی بازار استرالیا شد

الیس؛ ویلای لوکس روی چرخ!

گونه جدید صدف های اویستر در خلیج فارس و دریای عمان شناسایی شد


